
 
Smlouva o koupi software 

 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. a §2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce 

a roku: 
 
Česká geologická služba 
státní příspěvková organizace zřízená opatřením MŽP č. 16/17 č.j.: MZP/2017/110/395 
Se sídlem: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 
Zastoupená ředitelem Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D. 
IČO: 00025798 
DIČ: CZ00025798 
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, 
Číslo účtu: 87530011/0710 
Kontaktní osoba pro věcné plnění: 
(dále jako „kupující“) 
 
 
Geotronics Slovakia, s.r.o. 
zapsaná do Obchodního rejstříku Okresného súdu Bratislava I, Vl.č. 40437/B Odd.Sro 
se sídlem: Račianska 77/A, 831 02 Bratislava, Slovensko 
IČ: 36356654 
DIČ: 2022179280 
IČ DPH: SK2022179280 
bankovní spojení: Československá obchodná banka, a.s. 
číslo účtu/IBAN: SK6975000000004018803379 
Kontaktní osoba pro věcné plnění: Ing. Rastislav Hrdlovi
 
na straně druhé 
(dále jako „prodávající“) 
(společně jako „smluvní strany“) 
 
 

Článek I.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá soubor věcí, práv a licencí 
specifikovaný v odst. 2 tohoto článku (dále jen „software“), jenž je předmětem koupě, 
a  zajistí kupujícímu oprávnění tento software bez omezení užívat , a kupující se zavazuje, že 
je převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2. Předmět koupě:  
Software SARPROZ - Software pro zpracování družicových radarových dat pracující v OS 
Windows, 64 bit. 
 

Předmětem plnění dle této smlouvy je rovněž spolupráce při registraci, autorizaci a instalaci 
dodaného softwaru a spolupráce na konfiguraci s ostatními systémy. 
 

Článek II.  
ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Předmět koupě bude předán kupujícímu do 30 dnů od podpisu smlouvy na adrese: Klárov 
131/3, 118 21 Praha 1 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu originální písemný doklad o poskytnutí licence k 
software dle této smlouvy vystavený osobou oprávněnou k výkonu a nakládání s majetkovými 



právy k software dle této smlouvy (práva ve smyslu práv duševního vlastnictví), a to 
nejpozději do 2 týdnů od uzavření této smlouvy. 

 
Čl. III. 

KUPNÍ CENA 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena předmět koupě činí 815000,- Kč (slovy: 
osmsetpatnácttisic korun českých) bez DPH.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit cenu dle odst. 1 této smlouvy na základě vystaveného daňového 
dokladu - faktury nejpozději do 30 dnů od jejího obdržení. 

3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 
Čl. IV.  

ROZSAH LICENCE A ZPŮSOB UŽITÍ 
 

1. Prodávající zajistí kupujícímu dodávku licencí (oprávnění k užití software a jeho běžných 
funkcionalit) v rozsahu a způsobem uvedeném v této smlouvě.  

2.  Licence budou poskytnuty na dobu trvání majetkových práv poskytovatele, v místně 
neomezeném rozsahu dle článku I. této smlouvy. 

 
Čl. V. 

SMLUVNÍ SANKCE 
1. Nezaplatí-li Kupující v příslušném termínu splatnosti cenu, zavazuje se zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení.  
2. Nedodá-li prodávající předmět smlouvy ve stanoveném termínu, zavazuje se zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1% z kupní ceny, a to za každý den prodlení až do dodání 
předmětu smlouvy. 

 
Čl. VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy v Informačním systému Registr smluv v souladu s příslušnými 
právními předpisy, přičemž toto uveřejnění provede kupující. 

2. Tato smlouva se řídí zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Jsou-li nebo stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, anebo 
některá ustanovení chybí, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného 
ustanovení platí za sjednané takové ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu 
neplatného ustanovení. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech, každé s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemné shodě, podle jejich vážné a svobodné vůle a nikoliv v tísni, pod 
nátlakem nebo za zjevně nevýhodných podmínek. Zástupci smluvních stran toto stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy na této smlouvě. 

 
 



V Praze dne  
 
 
Za kupujícího:                                                          Za prodávajícího:  
 
 
 
 
 
 
.........................            
Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel  Ing. Rastislav Hrdlovič, konateľ 
 


